
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

86-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

27.04.2018  № 1581 

 

О внесении изменений в решение  

7-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва  

от 04.12.2014 № 102 «О вопросах 

правопреемства» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                        

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в решение 7-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 04.12.2014 № 102 «О вопросах правопреемства» (далее – 

решение) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле решения цифры «05.05.2014» заменить цифрами 

«05.06.2014». 

1.2. В абзаце втором пункта 3.2. решения слова «принятого им» 

заменить словами «принятого ею». 

1.3. В абзаце третьем пункта 3.2. решения слова «законодательством 

Республики Крым порядке» заменить словами «законодательством 

Республики Крым». 

1.4. Дополнить решение пунктом 15-1 следующего содержания: 

«15-1 Определить, что муниципальное казенное учреждение 

Департамент развития муниципальной собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым при осуществлении функций по учету и 

формированию Реестра муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым является 

правопреемником имущественных прав и обязанностей в отношении 



недвижимого имущества, которое было приобретено, получено, создано 

Симферопольским городским советом, Исполнительным комитетом 

Симферопольского городского совета действующих на территории 

Республики Крым на день принятия в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образования в составе Российской Федерации новых субъектов, в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации, 

законодательством Республики Крым, в соответствии с правовыми актами 

Симферопольского городского совета Республики Крым.». 

2. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым (Доля Э.А.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить              на 

главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности 

и экономической политике (Савутин И.Ю).  

 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета       В.Н. Агеев 


